

Variaciones en el perímetro de consolidación acontecidas en el primer trimestre del ejercicio 2013.

El grupo ha optado por la aplicación de la NIIF 11, por el que sociedades contabilizadas anteriormente por el método proporcional pasan a contabilizarse por el método de participación.

Con el objetivo de ofrecer una información homogénea y comparativa, este criterio se ha aplicado al ejercicio 2012, dando lugar a las cuentas proforma 2012, siendo los impactos más significativos los detallados a continuación:

- Inversiones inmobiliarias: - 70.316 miles €
- Existencias: - 105.922 miles €
- Deudas con entidades de crédito: - 38.266 miles €
- Pasivos por impuestos diferidos y otras deudas tributarias: - 24.046 miles €
- Ingresos totales: - 7.108 miles €, de los que 5.404 miles € corresponden a ingresos por alquiler
- Margen bruto: - 4.680 miles €
- Revalorización: - 2.867 miles €

Como consecuencia de lo anterior, el EBITDA disminuye en 824 miles €.